Segunda-feira, 14 DE MARÇO DE 201624 DIÁRIO OFICIAL Nº 33087

Portaria: 5/2016
Objetivo: Acompanhar paciente do HR de Conceição do Araguaia
ao Hospital Público do Araguaia em Redenção - PA.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE
1994.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s): Redenção/PA
Servidor (es):
IVÂNIA DE NAZARÉ DOS SANTOS MARTINS - Mat. 54186135-3
Nº   1.5 diárias (Completa)
Período: de 01 à 02/01/2016
Ordenador: WILSON BRANCO FILHO
Portaria: 7/2016
Objetivo: Acompanhar paciente do HR de Conceição do Araguaia
ao Hospital Oftalmológico em Belém - PA.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE
1994.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s): Belém/PA.
Servidor (es):
IVÂNIA DE NAZARÉ DOS SANTOS MARTINS - Mat. 54186135-3
Nº   3.5 diárias (Completa)
Período: de 03 à 06/01/2016
Ordenador: WILSON BRANCO FILHO
Portaria: 10/2016
Objetivo: Acompanhar paciente do HR de Conceição do Araguaia
ao Hospital Público do Araguaia em Redenção - PA.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE
1994.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s): Redenção/PA
Servidor (es):
IVÂNIA DE NAZARÉ DOS SANTOS MARTINS - Mat. 54186135-3
Nº   2.0 diárias (Completa)
Período: de 07 à 08/01/2016
Ordenador: WILSON BRANCO FILHO
Portaria: 19/2016
Objetivo: Acompanhar paciente do HR de Conceição do Araguaia
ao Hospital Público do Araguaia em Redenção - PA.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE
1994.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s): Redenção/PA
Servidor (es):
IVÂNIA DE NAZARÉ DOS SANTOS MARTINS - Mat. 54186135-3
Nº   0.5 diárias (Completa)
Período: de 12/01/2016
Ordenador: WILSON BRANCO FILHO
Portaria: 18/2016
Objetivo: Acompanhar paciente do HR de Conceição do Araguaia
ao Hospital Público do Araguaia em Redenção - PA.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE
1994.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s): Redenção/PA
Servidor (es):
IVÂNIA DE NAZARÉ DOS SANTOS MARTINS - Mat. 54186135-3
Nº   0.5 diárias (Completa)
Período: de 11/01/2016
Ordenador: WILSON BRANCO FILHO

Protocolo 937565

Portaria: 121/2016
Objetivo: Conduzir servidoras deste HRCA para participarem do
curso: Suporte Avançado da Vida em Obstetrícia (Advanced Life
Support in Obstetrics - Also) na cidade Belém - PA.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE
1994.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s): Belém/PA.
Servidor (es):
CLEYDSON AMORIM DE SOUSA - Mat. 54184847-1
Nº   4.0 diárias (Completa)
Período: de 11 à 14/03/2016
Ordenador: WILSON BRANCO FILHO

Protocolo 937574

HOSPITAL REGIONAL
DE SALINÓPOLIS

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 007/2016-RH/HRS, de 09 de março de
2016.
A Diretora do Hospital Regional de Salinópolis, no uso das
atribuições legais que lhe são conferidas através da PORTARIA
Nº 1.416/2014-CCG de 12 de junho de 2014, publicada no DOE
nº 32.665 de 17/06/2014.
RESOLVE DESIGNAR o servidor CLAUDIO OBADIA DE CARVALHO,
Agente Administrativo, Matricula funcional nº 54180438-3,
para atuar como fi scal do Contrato nº 001/2016, processo nº
2015/183978 da Empresa Transcidade Serviços Ambientais
Eireli, durante sua vigência.
Publique-Se, Registre-Se E Cumpra-Se
Salinópolis, 09 de março de 2016.
DURVALINA SERRÃO PINTO
Diretora do HRS/SESPA

Protocolo 938061

CONTRATO
.

EXTRATO CONTRATO
EXTRATO DO CONTRATO Nº 03/2016-HRS
O presente Contrato tem por objeto o fornecimento, por parte
da contratada, de MATERIAL DE CONSUMO: CORANTES,
REAGENTES E MATERIAL TÉCNICO LABORATORIAL
destinados a atender as necessidades do Laboratório de Análises
Clínicas do Hospital Regional de Salinópolis.
VALOR DO CONTRATO: R$ 23.330,00
VIGÊNCIA DO CONTRATO ORIGINAL : 24/02/2015 A
23/02/2017
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
PTRES: 1030213122610
NATUREZA: 3339030
FONTE: 0103000000 / 0132000000
P. I. 0000002610C/HRS
CONTRATADA
CRISTALFARMA COMÉRCIO, REPRESENTAÇÃO, IMPORTAÇÃO E
EXPORTAÇÃO LTDA, Rodovia BR 316, KM 06, Alameda Leopoldo
Teixeira, nº 08, Levilândia, Ananindeua-Pa, CEP 67.030-025,
CNPJ nº 05.003.408/0001-30
Telefone: (91) 3255-5616, Fax: (91) 3255-5616
DURVALINA SERRÃO PINTO
DIRETORA
HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS

Protocolo 938040

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 009/2016-RH/HRS, de 11 de março de
2016.
A Diretora do Hospital Regional de Salinópolis, no uso das
atribuições legais que lhe são conferidas através da PORTARIA Nº
1.416/2014-CCG de 12 de junho de 2014, publicada no DOE nº
32.665 de 17/06/2014 e tendo em vista as instruções contidas
no Decreto nº 2819 de 06 de setembro de 1994 com base no Art.
145 da Lei 5.810/94, que disciplina a concessão de diárias em
missão ofi cial do Estado e obtenção de capacitação profi ssional.
RESOLVE CONCEDER diária a servidora DURVALINA SERRÃO
PINTO, Diretora, matricula nº 5146658-1, CPF n° 251887712-68,
correspondente ao deslocamento do município de SALINÓPOLIS
para o município de BELÉM, no dia 14/03/2016, para resolver
assuntos inerentes ao Hospital Regional de Salinopolis, junto a
SESPA/Gabinete do Secretário.
Publique-Se, Registre-Se E Cumpra-Se
Salinópolis, 11 de março de 2016.
DURVALINA SERRÃO PINTO
Diretora do HRS/SESPA

Protocolo 937636

PORTARIA Nº 010/2016-RH/HRS, de 11 de março de
2016.
A Diretora do Hospital Regional de Salinópolis, no uso das
atribuições legais que lhe são conferidas através da PORTARIA Nº
1.416/2014-CCG de 12 de junho de 2014, publicada no DOE nº
32.665 de 17/06/2014 e tendo em vista as instruções contidas
no Decreto nº 2819 de 06 de setembro de 1994 com base no Art.
145 da Lei 5.810/94, que disciplina a concessão de diárias em
missão ofi cial do Estado e obtenção de capacitação profi ssional.
RESOLVE conceder  diária a servidora MARIA MARLENE GOMES
CASCIANI, Assistente de Direção, matricula nº 415480-2, CPF n°
254.640.512-87, correspondente ao deslocamento do município
de SALINÓPOLIS para o município de BELÉM, no dia 16/03/2016,
para participar da comemoração ao Dia do Ouvidor Nacional, no
Salão Oval da Governadoria do Estado.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Salinópolis, 11 de março de 2016.
DURVALINA SERRÃO PINTO
Diretora do HRS/SESPA
PORTARIA Nº 011/2016-RH/HRS, de 11 de março de
2016.
A Diretora do Hospital Regional de Salinópolis, no uso das
atribuições legais que lhe são conferidas através da PORTARIA Nº
1.416/2014-CCG de 12 de junho de 2014, publicada no DOE nº
32.665 de 17/06/2014 e tendo em vista as instruções contidas
no Decreto nº 2819 de 06 de setembro de 1994 com base no Art.
145 da Lei 5.810/94, que disciplina a concessão de diárias em
missão ofi cial do Estado e obtenção de capacitação profi ssional.
RESOLVE conceder diária a servidora MARIA IDALINA DA
SILVA SOUSA, Maqueira, matricula nº 5438500-1, CPF n°
254.640.512-87, correspondente ao deslocamento do município
de SALINÓPOLIS para o município de BELÉM, no dia 16/03/2016,
para participar da comemoração ao Dia do Ouvidor Nacional, no
Salão Oval da Governadoria do Estado.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Salinópolis, 11 de março de 2016.
DURVALINA SERRÃO PINTO
Diretora do HRS/SESPA

Protocolo 938158

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO
N° do Contrato: 025/2015
Proc. n°: 2014/431788 (2016/51836)
Nº. do termo: 1º
Data de Assinatura: 19/02/2016.

Justifi cativa: prorrogação de prazo em razão do elevado índice
pluviométrico que inviabilizou os serviços de cura do concreto
das estacas pré-moldadas.
Prazo: 90 dias.
Início da Vigência: 22/02/2016  Término da
Vigência: 21/05/2016
CONTRATANTES: SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTES
- SETRAN - CNPJ nº. 04.953.717/0001-09 E A EMPRESA
PAUVA CONSTRUÇÕES E ENGENHARIA LTDA - CNPJ nº
83.374.587/0001-26.
Logradouro: Tv. 09 de Janeiro Bairro: São Brás
CEP: 66.060-370
Cidade: Belém            UF: PA           Nº.: 943
ORDENADOR
KLEBER FERREIRA DE MENEZES - SECRETÁRIO DE ESTADO
DE TRANSPORTES.

Protocolo 938021

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 20 DE 08 DE MARÇO DE 2016
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Objetivo: Conduzir o Engenheiro Afonso Picanço, aos serviços
fi scalização no município de Cachoeira do Arari.
Origem: Belém/PA - Brasil
Destino(s): Cachoeira do Arari
Servidor (a): João Domingos Vieira da Silva
Cargo: Motorista
Matricula: 2038226/1
Período: 15 a 17/03/2016
Diária(s): 2,5 (dois e meia)
PORTARIA Nº 21 DE 08 DE MARÇO DE 2016
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Objetivo: Fiscalizar os serviços de pavimentação na rodovia PA-
154, trecho; Camará/Cachoeira do Arari.
Origem: Belém/PA - Brasil
Destino(s): Cachoeira do Arari
Servidor (a): Afonso Costa Picanço
Cargo: Gerente
Matricula: 5901792/2
Período: 15 a 17/03/2016
Diária(s): 2,5 (dois e meia)
PORTARIA Nº 22 DE 11 DE MARÇO DE 2016
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Objetivo: Participar do evento “ISC BRASIL 2016”.
Origem: Belém/PA - Brasil
Destino(s): São Paulo
Servidor (a): Marcio Gemaque Maciel
Cargo: Assessor
Matricula: 5919166/1
Período: 15 a 17/03/2016
Diária(s): 2,5 (dois e meia)
Ordenador: HÉLIO NUNES CARDOSO

Protocolo 937976

OUTRAS MATÉRIAS
.

RESULTADO DO JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO
Modalidade: Tomada de Preços
Número: n.º 002/2016.
OBJETO: Conservação da Vicinal Paraíso, trecho: Entr. da PA-151
/ Vila Paraíso, na Região de Integração Tocantins, sob Jurisdição
do 4º Núcleo Regional.
A Secretaria de Estado de Transportes - SETRAN, através da
Comissão Permanente de Licitação torna público o resultado do
julgamento dos Documentos de Habilitação. As empresas AMETA
ENGENHARIA LTDA, CFA CONSTRUÇÕES, TERRAPLENAGEM
E PAVIMENTAÇÕES LTDA, CONSTRUTORA LEAL JÚNIOR LTDA,
DEMOLIDORA LEITE LTDA - ME, TRIENG CONSULTORIA E
CONSTRUÇÕES LTDA e VIA PARÁ CONSTRUTORA LTDA., foram
consideradas HABILITADAS. Cópia da ata de julgamento da
Documentação de habilitação, encontra-se à disposição dos
interessados na sala da Comissão Permanente de Licitação da
SETRAN, na Av. Almirante Barroso, nº 3639, 1º andar - Souza
- Belém/Pa. Caso não haja interposição de recursos contra esta
decisão, fi ca desde já marcada, a data de 18/03/2016, às 10:00
horas, para a divulgação do resultado fi nal desta Licitação.
Belém, 11 de março de 2016.

ERNANI LISBOA COUTONHO JÚNIOR
Presidente da C.P.L - SETRAN

Protocolo 937615

EXTRATO DE ORDEM DE SERVIÇO
Ordem de Serviço n°: 012/2016-DTT
Processo: 2015/455475
Partes:
SETRAN-Secretaria Executiva de Transporte        CNPJ -
04.953.717/0001-09
M. GOMES DA SILVA & CIA LTDA.        CNPJ - 22.915.722/0001-
09
Objeto:  Construção de (01) uma ponte em concreto armado
sobre o Igarapé Marizal
(10,00m x 8,60m), no Município de Cametá, localizada no km
3,00 da PA-471, trecho:
PA-151 / Vila do Carmo, sob Jurisdição do 8º Núcleo Regional.
Modalidade de Licitação: TP-005/2015-001
Contrato: 004/016
Valor Contratual: R$ 450.008,66
Prazo de Execução: 90 (Noventa ) Dias
Vigencia: 03/03/2016 à 31/05/2016
Data: 03/03/2016
Ordenador: Kleber Ferreira de Menezes

Protocolo 938047